
 

  

 

Święta? A jak to jest na misjach? Opowiada ks. Przemy-

sław Skupień, nasz zaprzyjaźniony misjonarz. 

Szczęść Boże wszystkim Parafianom z Głogówka! 

Serdeczne pozdrowienia z Boliwii, z Santa Cruz.  W tych dniach nasze serca 

napełnia radość z betlejemskiej stajenki, „Bóg się rodzi, moc truchleje”, jak 

śpiewamy w pięknej kolędzie. Cieszymy się, że „Słowo stało się ciałem i za-

mieszkało między nami”... Ta radość, która płynie z narodzenia Pana, napełnia 

serca ludzi dobrej woli na wszystkich kontynentach, choć każdy wyraża ją w 

inny sposób. 

 W Boliwii 24 grudnia jest zwykłym dniem, nie ma Wigilii, ani dwunastu po-

traw na świątecznym stole,  sianka, pierogów, karpia i makówki.  Boże Naro-

dzenie w Kościele zaczynamy od wieczornej Mszy Świętej, to taka nasza pa-

sterka, ale musi ona skończyć się przed 23 00. W tym roku po praz pierwszy 
wybudowaliśmy stajenkę na placu parafialnym i mszę odprawiliśmy poza kaplicą. 
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 Niedziela chrztu Pańskiego kończy 

liturgiczny okres Bożego Narodze-

nia. Tradycyjnie jednak do 2 lutego 

śpiewamy kolędy. Zapraszamy także 

na nieszpory kolędowe o godz. 1500.  

 Dziękujemy dzieciom, młodzieży, 

rodzicom i katechetom za przeprowa-

dzenie akacji Kolędników Misyjnych 

oraz ofiary przekazane dla misji. 

Tym razem w kościele, ale również 

pięknie i owocnie. 

 Przez najbliższe dwa tygodnie za-

praszamy na kolędę do kościoła Para-

fian z poszczególnych ulic zgodnie z 

planem załączonym w gazetce. 

 Nabożeństwo fatimskie w środę o 

godz. 1900 poprowadzi ks. Sławomir 

Rutowicz z Ligoty Turawskiej. Pół 

godziny wcześniej okazja do spowie-

dzi. Przez cały dzień adoracja Naj-

świętszego Sakramentu.   

 

 Kolekta niedzielna za tydzień (trze-

cia miesiąca) będzie przeznaczona na 

remont wież naszego kościoła para-

fialnego. 

 

 

 Nieszpory niedzielne z kolędami 

dziś o godz. 1500.  

 Przeżywamy w tych dniach Tydzień 

Powszechnej Modlitwy o Jedność 

Chrześcijan. To jedna z szczególnych 

próźb, którą Pan Jeaus przekazał 

uczniom Abyście byli jedno ma być 

przez nas realizowana.  

 W sobotę zakończymy covidową ko-

lędę w kościele. Bóg zapłać za obec-

ność, modlitwę i składane ofiary na re-

mont elewacji naszego kościoła. 

 Do końca lutego nie będzie mszy 

szkolnych i młodzieżowych, nato-

miast od lutego rozpoczniemy spotka-

nia formacyjne w formie online dla 

kandydatów do bierzmowania.  

 Rekolekcje wielkopostne w tym 

roku planujemy rozpocząć tradycyj-

nie od środy popielcowej. Zgodnie z 

planem ma  je wygłosić wybitny bio-

etyk ks. prof. Piotr Morciniec. Czas 

pokaże, czy wszytko będzie mogło 

się odbyć zgodnie z planem.  

 Bóg zapłać za składane ofiary, dar 

modlitwy i wszelką życzliwość oraz 

pomoc w pracach porządkowych i re-

montowych.  
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630 Za † Janinę Szwabowicz w 1. rocz-

nicę śmierci  
1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia - codziennie 

1830 1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Z podziękowaniem za odebrane ła-

ski, z prośbą o dalsze błogosławień-

stwo Boże i zdrowie dla Konrada z 

okazji urodzin 

630 Za † Małgorzatę Cichoń (od kuzynów 

Tadeusz z rodziną i ks. Stanisława Dura)  

1830 1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Za †† rodziców Teodora i Annę 

Chrząszcz oraz dziadków z obu stron 

630 Za † Tadeusza Wonsowicza (od 

Wandy i Zdzisława Kozioł z Łęg Górnych) 

1830 Nabożeństwo Fatimskie 

1900 1. Za †† Franciszka, Hildegardę, Er-

nestynę, syna Norberta, prawnuka 

Markusa i †† z pokrewieństwa 

2. Za † Herberta Schneider w 6. rocz-

nicę śmierci 

3. Za †† Elżbietę i Karola Florian i †† 

z pokrewieństwa 

4. Za †† Pawła, Anastazję i Krystynę 

Kopacz oraz †† z rodziny i dusze w 

czyśćcu cierpiące 

630 Za †† Florentynę Jędrzejczyk w rocz. 

śmierci oraz  dziadków i rodzeństwo 

1830 1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Za † Różę Maruda w 1. rocznicę 

śmierci 

 
 

630 Za † Leonharda Schega w dniu uro-

dzin 

1830  1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Za †† Czesława Leś, rodziców i ro-

dzeństwo 

630 Za † Elżbietę Władarz 

900  Msza święta kolędowa w intencji Pa-

rafian 

1630 1. Z podziękowaniem za odebrane ła-

ski, z prośbą o dalsze błogosławień-

stwo Boże i zdrowie w rodzinie No-

waczyk 

2. Za † Johanesa Lyko i †† z rodzin z 

obu stron 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za †† rodziców Lucję i Stanisława 

Szała 

830 Für † Adelajda Rosa zum Geburtstag 

und Ehemann Josef 
 

930  Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Renaty i Teodora 

w dniu urodzin 

1030  Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Jana z okazji 80. 

urodzin 

1130 Za † Jana Lipińskiego w 1. rocznicę 

śmierci 
1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Zenona Pawla-

czyka z okazji 68. urodzin 
 

PONIEDZIAŁEK – 11.01.2021 

ŚRODA – 13.01.2021 

PIĄTEK – 15.01.2021 

SOBOTA – 16.01.2021 

CZWARTEK – 14.01.2021 

II NIEDZIELA ZWYKŁA – 17.01.2021 
 
 

WTOREK – 12.01.2021 
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630 Za † Elżbietę Władarz 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego - codziennie 

1830 1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Za †† męża Franciszka Nowak w 

rocznicę urodzin, rodzeństwo z obu 

stron oraz †† z rodzin Kulpa i Romań-

czyk 

 Wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, b-pa 

630 Za † Elżbietę Władarz 

1830 1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Za †† Bertę i Józefa Linder oraz †† 

rodziców i rodzeństwo 

630 Za † Elżbietę Władarz 
1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian  

2. Za †† rodziców i teściów z obu stron, 

brata Krzysztofa, Michała i Teodozję 

 Wspomn. św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 

630 Za †† Helenę i Stanisława Rajewicz  

1830  1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Za † Andrzeja Mojzyk w 4. rocz-

nicę śmierci oraz †† dziadków 

630 1. Za †† Józefa i Agatę Himmel, córkę 

Magdalenę i Marię, syna Pawła, sy-

nową Juliannę, zięciów Henryka, 

Georga, Alojzego, Konrada oraz †† z 

pokrewieństwa 

2. Za † Elżbietę Władarz 

 

 

 

 

1830 1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

2. Za †† Tadeusza Jędrzejczaka, Ger-

trudę Kern, Henryka Wróbel i Marię 

Cieselak w 30. dzień po śmierci 

3. Za † męża Krzysztofa Makówkę w 

rocznicę śmierci 

630 Za † Elżbietę Władarz  

900 1. Msza święta kolędowa w intencji 

Parafian 

1630 1. Za †† mamę Stefanię, ojca Kazi-

mierza oraz syna Jerzego Bojdo 

2. Za † Małgorzatę Cichoń 

630 Godzinki ku czci NMP  

700 Do Boskiej Opatrzności z podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże i zdro-

wie w rodzinie Kern 

830 Als Dank für erhaltene Gnaden mit 

Bitte um weitere, Gottes Segen und 

Gesundheit für Piotr zum 60. Ge-

burtstag 

 

930 Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Boże i zdrowie dla Jerzego i Beaty z 

okazji urodzin 

1030 Za † Małgorzatę Cichoń (do rodziny z 

Bożejewa) 
1130 1. Z podziękowaniem za odebrane ła-

ski, z prośbą o dalsze błogosławień-

stwo Boże i zdrowie w 50. rocznicę 

ślubu  

2. Za †† rodziców i rodzeństwo z ro-

dzin Kardys i Pawlak oraz dusze w 

czyśćcu cierpiące  
1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Za †† Franciszka Kochanek, rodzi-

ców i rodzeństwo 

PONIEDZIAŁEK – 18.01.2021 

ŚRODA – 20.01.2021 

WTOREK – 19.01.2021 

PIĄTEK – 22.01.2021 

SOBOTA – 23.01.2021 

CZWARTEK – 21.01.2021 
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INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

11 I 

8.00 Za † Kazimierę w rocz. śmierci 

17.30 1) Za † męża Jacka w 20 rocz. śmierci 

2) Za † matkę Reginę Froncek 10/30 

Wtorek  

12 I 

8.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 1) Za dusze w czyśćcu cierpiące 

2) Za † matkę Reginę Froncek 11/30 

Środa 

13 I 

8.00 Za †† rodziców Leonardę i Jana, syna Henryka oraz za †† z rodziny 

17.30 1) Za † matkę Reginę Froncek 12/30 

2) O szczęście wieczne dla poległego syna Szymona w dniu urodzin 

Czwartek  

14 I 

8.00 Z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze błog. Boże, opiekę MB 

Loret. i św. Józefa w Nowym Roku dla Wawrzyczek i Niedźwieckich 

17.30 1) Za wstawiennictwem MB Loret., z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o 

zdrowie, Boże błog. na dalsze lata życia dla mamy z okazji 60 rocznicy urodzin 

2) Za † matkę Reginę Froncek 13/30 

Piątek  

15 I 

8.00 Za † Joannę Rzepa, męża i †† rodziców 

17.30 1) Za †† rodziców Antoniego i Stefanię Baraniuk oraz †† siostry i szwagrów 

2) Za † matkę Reginę Froncek 14/30 

Sobota 

16 I 

8.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

17.30 1) Za † Gertrudę Barysz, męża Waltera i †† z rodziny Barysz 

2) Za † matkę Reginę Froncek 15/30 

 

Niedziela 

 17 I 

8.00 Za † Józefa Elsen 

9.30 Za † matkę Reginę Froncek 16/30 

12.00 Przez wstawiennictwo MB Loret. podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze błog. Boże dla Korneli 

17.00 Za † Michała Cuber w I rocz. śmierci 
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INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

18 I 

8.00 Za †† Helenę i Igora Karpickich oraz  †† Rozalię i Jana Gołębiowskich 

17.30 1) O zdrowie i błog. Boże dla p. Basi Grzegorczyk w dniu urodzin (od Zofii 

Śmiałkowskiej) 

2) Za † matkę Reginę Froncek 17/30 

Wtorek  

19 I 

8.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 1) W intencji Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2) Za † matkę Reginę Froncek 18/30 

Środa 

20 I 

8.00 Za † Henryka Lewandowskiego 

17.30 1) W intencji Ojca św., Ojczyzny. Telewizji Trwam i Radia Maryja 

2) Za † matkę Reginę Froncek 19/30 

Czwartek  

21 I 

8.00 Za † Jana Pohla o szczęście i wieczną radość 

17.30 1) Za †† rodziców Janinę i Adama, za babcię Eleonorę, za męża Macieja, brata 

Kazimierza i †† z rodziny 

2) Za † matkę Reginę Froncek 20/30 

Piątek  

22 I 

8.00 Za †† Helenę i Igora Karpickich oraz  †† Rozalię i Jana Gołębiowskich 

17.30 1) Za † Marię Mika i †† z rodziny 

2) Za † matkę Reginę Froncek 21/30 

Sobota 

23 I 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † mamę Dorotę w 10 rocz. śmierci, braci Piotra i Huberta 

17.30 1) Za ††  Franciszka i Martę Ociepka i †† rodzeństwo i pokrewieństwo 

2) Za † matkę Reginę Froncek 22/30 

 

Niedziela 

 24 I 

8.00 Za † Erwina w rocz. śmierci, rodziców, rodzeństwo z obu stron i pokrewieństwo 

9.30 Za † matkę Reginę Froncek 23/30 

12.00 Za † męża Józefa Janik i †† z rodzin Janik i Styra 

17.00 Za † Marię Prokszę (od ADŚ) 
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 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

I TYDZIEŃ ZWYKŁY 

10 stycznia 2021 r.  

 

1. W środę, 13 stycznia, podczas Mszy św. o godz. 17.30 będziemy się modlić  

w intencji Ojca Świętego Franciszka, Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja.  

2. Na Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie zapraszamy w piątek, 15 stycznia, o godz. 17.30. 

 

  

II NIEDZIELA ZWYKŁA 

17 stycznia 2020 r. 

 

1. W Kościele rozpoczyna się od jutra doroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan i 

będzie trwał do święta nawrócenia św. Pawła, Apostoła tj. do 25 stycznia. Kto w czasie trwania 

tego tygodnia uczyni cokolwiek dla jedności Kościoła (np. modlitwa, post, jałmużna, 

pogłębienie wiedzy) – może zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

2. Msza św. dla członków Apostolstwa Dobrej Śmierci będzie odprawiona we wtorek, 19 

stycznia, o godz. 17.30. 

3. W czwartek, 21 stycznia przypada comiesięczny dzień modlitw o kanonizację  

bł. Jakuba Strzemię, patrona naszej Krakowskiej Prowincji Franciszkanów. Okolicznościowe 

modlitwy i błogosławieństwo relikwiami Błogosławionego odbędzie się na zakończenie Mszy 

św. wieczornej. 

4. Wszystkim, którzy swoją modlitwą i ofiarą wspierają nasz kościół i klasztor, wyrażamy 

staropolskie Bóg zapłać. Nosimy Was w swoim sercu i polecamy dobremu Bogu w 

codziennych modlitwach. 

 

Klasztor Franciszkanów 
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Sytuacja ta była uwarunkowana normami 

sanitarnymi.  Wszystko natomiast zaczyna się o 

północy - 25 grudnia, wśród głośnych 

fajerwerków, słychać krzyki Feliz Navidad! - 

Wesołych Świąt i następnie zaczyna się kolacja 

świąteczna, którą stanowi głównie mięso z grilla 

„churrasko”, indyk, kura, i zupa „Pikana”.  

Świętowanie trwa do rana. Dzień Bożego 

Narodzenia dla większości jest czasem 

odpoczynku.  Jakie było moje zaskoczenie, gdy siedem lat temu  podczas moich 

pierwszych świąt  w Boliwii, na mszy świątecznej było zaledwie  dziesięć osób, inni 

spali. W dniach okresu Bożego Narodzenia jest zwyczaj przynoszenia do Kościoła 

Dzieciątka Jezus z domowej szopki. W czasie mszy w kościele mamy pięćdziesiąt,  

a nawet więcej „Jezusków” dookoła ołtarza.  Tuż po  Objawieniu Pańskim sprząta 

się dekoracje i zaczyna przygotowania do karnawału, całkowicie innego niż w 

Polsce. Zwyczaje inne, bo tu trwa lato, gorąco, wakacje, bez pięknych tradycji, kolęd, 

ale z radością, że Pan Jezus się Narodził, z wiarą, że Bóg jest z Nami. 

 W tym roku z powodu pandemii COVID 19  (jesteśmy obecnie w czasie drugiej fali 

pandemii ), wszystko było inaczej, bez wielkich fiest. Santa Cruz jest miastem 

trzymilionowym, w którym  coraz bardziej widać dysproporcje między bogatymi i 

biednymi. Pojawia się bardzo wielu ludzi proszących o pomoc na ulicach, głównie 

dzieci. Sytuacja w szpitalach też jest trudna, brakuje miejsc na intensywnej terapii, 

większość ludzi nie ma ubezpieczenia, a leczenie prywatne jest zbyt drogie. W 

okresie Bożego Narodzenia, ale też przez cały czas kwarantanny, parafia pomaga 

głównie poprzez rozdysponowywanie jedzenia, ryżu, mąki, makaronu, cukru.   

Dzięki wysiłkowi parafian i pomocy naszych przyjaciół co roku staramy się również 

ulepszać nasza infrastrukturę parafialną. Gdy przybyłem do parafii ponad pięć lat 

temu, mieliśmy tylko kaplicę, przypominająca betlejemska stajenkę i dom 

parafialny, bez płotu, ogrodzoną drutem kolczastym. Dzięki pomocy z Polski, 

Naszych Kolędników Misyjnych, dzięki Wam, udało się nie tylko pomagać, rozdając 

jedzenie, przygotowywać wakacje dla dzieci i młodzieży, czy rekolekcje,  ale 

również, zakupić ornamenty liturgiczne, nagłośnienie, wybudować ogrodzenie 

parafii, a obecnie jesteśmy na etapie budowy salki parafialnej, zakrystii, kuchni i 

kaplicy do adoracji  i spowiedzi. 

Drodzy Przyjaciele Misji, Kolędnicy Misyjni z Głogówka, chciałbym podziękować 

w imieniu swoim, a także parafian z parafii św. Krzysztofa w Santa Cruz w Boliwii 

za Wasze zaangażowanie, piękne świadectwo wiary i misyjności Kościoła. Niech 

Pan Jezus nowo narodzony błogosławi Ks. Proboszczowi za wielkie serce, Wikarym 

i całej wspólnocie parafialnej.  

Ks. Przemysław Skupień, misjonarz - Fidei Donum diecezji opolskiej 


